2022年 5月 26日

各 位

会 社 名 ロイヤルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長     阿部 正孝

    （コード：8179 東証プライム、福証）

問合せ先 執行役員経営企画部長 串田 覚

（ＴＥＬ 03-5707-8852）

B種優先株式の一部取得及び自己株式を用いた普通株式の交付のお知らせ

当社が発行する B 種優先株式の一部について、その保有者であるみずほ銀行株式会社及び株式会社

日本政策投資銀行の信託受託者である株式会社日本カストディ銀行より、当社の定款第 13条の 3に基づ

く普通株式を対価とする取得請求権が行使され、2022年 5月 24日付で B種優先株式の一部取得及び自己

株式を用いた普通株式の交付を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

本件行使の概要

本転換により交付される普通株式数は発行済株式数の約 0.6％にあたります。

本件による B種優先株式の取得日及び普通株式の交付日は 2022年 5月 30日を予定しております。

（注 1）．B種優先株式の詳細につきましては、2021年 2月 15日付「双日株式会社との資本業務

提携契約の締結、第三者割当による新株式及び新株予約権の発行、主要株主である筆頭株

主の異動、定款の一部変更、資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分、

株式の発行と同時の資本金及び資本準備金の額の減少、並びに連結子会社の異動を伴う子

会社による第三者割当増資に関するお知らせ」をご参照ください。

（注 2）．本転換により当社が取得する B種優先株式については、自社保有いたします。

（ご参考）発行済株式総数                                                  （単位：株）

以  上

発行済 B種優先株式数（本転換前） 3,000株

転換する B種優先株式数

〔うち 株式会社日本カストディ銀行金銭信託課税口（みずほ銀行）分〕

〔うち 株式会社日本カストディ銀行金銭信託課税口（日本政策投資銀行）分〕

480株

(300株)

(180株)

未行使の B種優先株式数（本転換後） 2,520株

本転換により交付される普通株式数

〔うち 株式会社日本カストディ銀行金銭信託課税口（みずほ銀行）分〕

〔うち 株式会社日本カストディ銀行金銭信託課税口（日本政策投資銀行）分〕

294,590株

(184,119株)

(110,471株)

種類 本転換前

(2022年 4月 30日現在)

本転換後 増減

普通株式

（うち 自己株式）

49,028,889

(1,602,124)

49,028,889

(1,307,534)

-

(▲294,590)

A種優先株式 3,000 3,000 -

B種優先株式

（うち 自社保有分）

3,000

(0)

3,000

(480)

-

(+ 480)